
„Tork“ higieninių patalpų dozatorių priežiūros kontrolinis sąrašas

Šiandien visi galvoja apie higieną. Higieninėms patalpoms tinkamai parinkti popierinių rankšluosčių, 
muilo ir rankų dezinfekantų dozatoriai padeda tenkinti higienos reikalavimus. Pasinaudokite šiais 
paprastais patarimais, kaip laikytis naujojo higienos standarto:

Rinkitės didelės talpos popierinių rankšluosčių ir tualetinio 
popieriaus dozatorius.

Įsirenkite tokias popierinių rankšluosčių dozavimo sistemas, kuriomis 
naudodamiesi vartotojai liečia tik tą lapelį, kurį pasiima.

Pasirūpinkite lengvai pasiekiamais muilo dozatoriais ir naudokite 
sandarius užpildų butelius, kad sumažintumėte kryžminės taršos riziką.

Pasiūlykite kokybiškų, automatiškai dozuojamų rankų dezinfekantų. 

Klozeto sėdynės užtiesalų dozatorių įrenkite patogioje vietoje prie 
klozeto.

Padėkite lankytojams veido servetėlių.

Prie plautuvių ir prie išėjimo pastatykite šiukšliadėžių.

• Talpiuose dozatoriuose popierius rečiau pasibaigia netikėtai, o valytojams tenka mažiau laiko 
skirti jiems užpildyti. 

• Po vieną dozuojami lapeliai yra higieniškesni, jų mažiau suvartojama ir kartu susidaro mažiau 
atliekų.

• Popieriniai rankšluosčiai suteikia lankytojams daugiau komforto, 
nes jais galima pasinaudoti atsukant čiaupą ar atidarant duris.

• Jei įmanoma, muilo dozatorių pritvirtinkite tiesiai virš plautuvės, tuomet jis bus lengviau 
pasiekiamas.

• Pasinaudoję higieninėmis patalpomis, žmonės gali netinkamai nusiplauti rankas, todėl būtų 
puiku, jei higieninėse patalpose arba prie jų būtų laikomas ir dezinfekantas . Judesiu įjungiamas 
dozatorius mažina kontaktinio paviršiaus plotą ir kartu taršos grėsmę.

• Lankytojų akių lygyje išdėstyti dozatoriai skatina jais naudotis.
• Jei nenaudojami klozeto sėdynės užtiesalai, rekomenduojama naudoti klozeto sėdynės valiklius. 

• Tai leidžia lankytojams jaustis patogiau ir suteikia alternatyvą veido lietimui rankomis. 

• Šiukšliadėžės higieninėje patalpoje yra taip pat būtinos kaip ir dozatoriai. Pastačius jas šalia 
plautuvių, mažiau vandens nuvarva ant grindų, todėl lankytojams vaikščioti saugiau. 

• Šiukšliadėžę pastatykite arti durų, kad joms atidaryti panaudotas popierines rankų servetėles 
būtų galima patogiai išmesti.


